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Revisionsberättelse för år 2024 

 

Vi, av fullmäktige utsedda revisorer har granskat den verksamhet som bedrivits i 

kommunstyrelsen, nämnderna och genom utsedda lekmannarevisorer den verksamhet som 

bedrivits i kommunens företag. Granskningen har utförts tillsammans och med stöd av 

sakkunniga som biträder revisorerna. 

 

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och 

riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för att 

det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige. 

 

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att pröva 

om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och föreskrifter 

som gäller för verksamheten. Vi ska bedöma om årsredovisningens resultat är förenligt med de 

finansiella mål och verksamhetsmål som kommunfullmäktige beslutat om. 

 

Genom utsedda lekmannarevisorer i Eda kommuns helägda bolag har även verksamhet och 

intern kontroll i dessa bolag granskats. 

 

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet och 

kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning samt 

givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse”. 

 

Bedömning  

 

Vi har under året gjort en fördjupad granskning av kommunens ekonomistyrning. Granskningen 

bedömde att det finns behov av större transparens, förutsägbarhet och långsiktighet för arbetet 

med den ekonomiska planeringen och uppföljningen. Vidare bedömdes att nämnderna i större 

utsträckning bör redovisa prioriteringar och konsekvensbeskrivningar samt att kommunstyrelsen 

behöver säkerställa att handlingsplaner upprättas som omfattar hela det prognostiserade 

underskottet. 

 

Vi noterar att sedan föregående års revisionsberättelse och granskning av intern kontroll, har 

nya regler för intern kontroll antagits i början av 2025. För revisionsåret 2024 noterar vi dock 

brister i efterlevnaden av då gällande regler för intern kontroll.  

 

Enligt kommunallagen ska kommuner ha en god ekonomisk hushållning vilket normalt avgörs 

utifrån finansiella och verksamhetsmässiga mål som kommunfullmäktige fastställer årligen. 

Dessa mål skall följas upp och utvärderas och enligt kommunallagen skall kommunen i 

årsredovisningen presentera en utvärdering av om målen för en god ekonomisk hushållning har 

uppnåtts eller inte. 
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EDA KOMMUN 

KOMMUNREVISORERNA  

Kommunrevisionen har i många år påpekat brister i kommunens målstyrning och har de senaste 

åren, liksom i år, inte kunnat bedöma om kommunens resultat utifrån fastställda mål varit 

tillräckligt för att uppnå god ekonomisk hushållning eller inte. Detta eftersom revisionen 

bedömer att kommunens målstyrning är otydlig samt att kommunstyrelsen inte gjort någon egen 

bedömning om god ekonomisk hushållning. Vi ser positivt på att årsredovisningen beskriver att 

ett arbete med ovanstående har påbörjats inför kommande år. 

 

Vi noterar att inget av de finansiella målen uppnås samt att balanskravet inte heller uppnås. Vi 

bedömer att det inte i årsredovisningen med önskvärd tydlighet framgår väl motiverade 

synnerliga skäl för att inte reglera det negativa balanskravsresultatet.  

 

Vi rekommenderar kommunen framåt att förtydliga sin målstyrning samt att i sin slutsats 

bedöma huruvida man uppfyller begreppet god ekonomisk hushållning eller inte. Vidare  

rekommenderar vi även kommunen att när målen inte uppnås, översiktligt beskriva  

åtgärdsförslag samt ange en tydlig plan för återställande av balanskravet. 

 

Det redovisade resultatet för 2023, -19,9 mkr, är fortsatt mycket svagt. Skatteintäkter och 

generella statsbidrag har ökat under året, däremot har kostnaderna inom skola och vård fortsatt 

ökat, samt att kostnaden för pensioner har varit fortsatt hög under året. 

 

Revisionen noterar att socialnämnden redovisar underskott närmare 22 mnkr. Vi anser att 

Socialnämnden behöver fortsätta arbeta aktivt med sin ekonomistyrning under 2025 och framåt 

och behöver vidta nödvändiga åtgärder för att fortsättningsvis bedriva verksamheten inom den 

budgetram som fullmäktige har beslutat om. 

 

 
Vi bedömer sammantaget att kommunstyrelse och nämnder i Eda kommun, trots ovanstående 

synpunkter, delvis har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från ekonomisk 

synpunkt tillfredsställande sätt. 

 

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande. 

 

Vi bedömer att kommunstyrelsens och nämndernas uppföljning av den interna kontrollen 

behöver förstärkas ytterligare.  

 
Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de 

finansiella mål som fullmäktige uppställt.  

 

Vi gör ingen bedömning av om resultatet av de verksamhetsmål som fullmäktige uppställt 

är tillräckligt för att uppnå god ekonomisk hushållning. Detta eftersom vi bedömer 
målstyrningen som otydlig samt att kommunstyrelsen inte gjort någon egen bedömning av 
resultatet som vi revisorer kan utgå ifrån. 

 
Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för kommunstyrelsen, socialnämnden, 

bildningsnämnden, myndighetsnämnden, servicenämnden och valnämnden samt de enskilda 

ledamöterna i dessa nämnder. 

 

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för de gemensamma nämnderna 

överförmyndarnämnden, drifts- och servicenämnden och hjälpmedelsnämnden samt de av 

kommunen utsedda ledamöterna i dessa nämnder. 

 

Vi tillstyrker att kommunens årsredovisning för 2024 godkänns. 
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EDA KOMMUN 

KOMMUNREVISORERNA  

 
 

 
 
Eda kommun 2025-04-09 

 

 

 

 

Jarl Cassberg                                      Kim Kim     

 

 

 

 

Jörgen Nilsson               Tommy Glader  

 

       

 

Bilagor: 

Till revisionsberättelsen hör bilagorna:  

Bilaga 1  Revisorernas redogörelse 2024 

Bilaga 2–5  Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna i kommunens bolag 

Bilaga 6-9  Revisionsberättelser från kommunens bolag (Revisionsberättelse för Teknik i 

Väst kompletterar handlingarna i efterhand) 

Bilaga 10 Grundläggande granskning av Hjälpmedelsnämnden 2024 

Bilaga 11  Grundläggande granskning 2024, Drift- och servicenämnden  

 

De sakkunnigas rapporter har lämnats till fullmäktige löpande under året. 
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Revisorernas redogörelse 2024 
Revisorerna granskar årligen, i den omfattning som följer av god revisionssed, all 
verksamhet som bedrivs inom styrelsen och nämnderna. Genom lekmannarevisorerna 
och enligt den lagstiftning som gäller på området granskas även verksamheten som 
bedrivs i de kommunala företagen.  
 
Valet av granskningsinsatser grundar sig på en analys som utgår från en helhetssyn på 
kommunen, där risk och väsentlighet samt tidigare års granskningsresultat varit 
vägledande. Revisionsresurserna är begränsade och måste utnyttjas effektivt. Utöver de 
fördjupade granskningsprojekten har så kallad grundläggande granskning av 
kommunstyrelsen och nämndernas ledning, styrning och kontroll samt granskning av 
delårsrapport och årsredovisning genomförts. Granskning av delårsrapport och 
årsredovisning har inriktats på att bedöma om kommunen följer lag om kommunal 
redovisning och övriga krav på god redovisningssed samt om målen för god ekonomisk 
hushållning uppnåtts. De sakkunnigas granskningsrapporter har löpande under året 
delgivits styrelse, nämnder och förvaltningar. 
 
Målet med revisorernas arbete är ansvarsprövning, det vill säga revisorernas bedömning 
i frågan om ansvarsfrihet som lämnas till Kommunfullmäktige inför fullmäktiges årliga 
ansvarsprövning och beslut.  

Revisionen för 2024 har inte föranlett någon anmärkning mot kommunstyrelsen, övriga 
nämnder eller enskild förtroendevald.  

Till vårt förfogande har vi haft ett anslag på 769 000 kronor. 
 
Revisionen har genomförts genom anlitande av sakkunnigt biträde från KPMG AB.  
 
Våra revisionsprojekt under 2024 redovisas nedan: 
 
Granskning av kommunens ekonomistyrning 

Vi har genomfört en granskning av kommunens ekonomistyrning. Kommunen har en 
utmanande ekonomisk situation med en kraftig kostnadsutveckling. Samtidigt innebär 
kommunens demografiska utveckling att åtgärder måste vidtas för att ställa om 
verksamheten. Tidigare genomförd granskning angående resursfördelning visade på 
brister vad avser ändamålsenlighet. Syftet med granskningen har varit att bedöma om 
kommunstyrelsen, bildningsnämnden och socialnämnden säkerställt en ändamålsenlig 
ekonomistyrning med tillräcklig intern kontroll.  

Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen och 
socialnämnden delvis säkerställt en ändamålsenlig ekonomistyrning med tillräcklig 
intern kontroll. Vidare att bildningsnämnden i allt väsentligt säkerställt en 
ändamålsenlig ekonomistyrning med tillräcklig intern kontroll. 
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Utifrån resultatet av vår granskning rekommenderade vi kommunstyrelsen att:   

• uppdatera dokumentet för god ekonomisk hushållning utifrån kommunens nya 
organisation och ny lagstiftning. 

• besluta om ekonomistyrningsprinciper i ett separat dokument och därmed skapa 
förutsägbarhet och ökad transparens för det arbete som bedrivs med den 
ekonomiska planeringen och uppföljningen. 

• utveckla det långsiktiga perspektivet, utifrån den ekonomiska situationen, med 
en långsiktig kommunövergripande sammanhållen bedömning av demografin, 
finansiella förutsättningar och behov av investeringar/lokalförsörjning. 

• tillse att nämnder aktivt tar ställning till budgetberedningens förslag och att i 
förekommande fall redovisa prioriteringar och konsekvensbeskrivningar. 

• inom ramen för uppsiktsplikten säkerställa att upprättade handlingsplaner 
omfattar hela det prognostiserade underskottet. 

• om så är nödvändigt tydliggöra nämndens situation inför kommunfullmäktige, 
så att fullmäktige kan fatta erforderliga beslut vad avser finansiering och/eller 
andra åtgärder. 

• skapa en gemensam disposition för nämndernas månadsuppföljningar avseende 
hur periodens resultat i förhållande till budget ska framställas och hur 
underliggande verksamheter som ska redovisas och kommenteras, samt hur i 
förekommande fall vidtagna och planerade åtgärder ska beskrivas. 

Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderade vi socialnämnden att: 

• upprätta handlingsplaner som omfattar åtgärder för hela det beräknade 
underskottet, och tydliggöra handlingsplanernas ekonomiska effekt. 

• ta fram och tydliggöra principer för resursfördelningen, grundat på volymer, 
vårdtyngd eller andra kostnadsdrivande faktorer.  

• säkerställa tillräcklig budget för olika insatser och kostnadsposter som 
ekonomiskt bistånd och placeringar, innan medel avsätts för resursfördelning i 
övrigt.   

• utveckla uppföljningsrapporterna avseende tydliggörande av vissa väsentliga 
intäkts- och kostnadsslag på åtminstone aggregerad nämndnivå (ex statsbidrag, 
personalkostnader och lokalkostnader).    

• om nämnden bedömer att den inte kan hantera den ekonomiska situationen, lyfta 
fram ärende till fullmäktige med eventuellt begäran om tilläggsanslag eller 
efterfråga andra instruktioner kopplat till verksamheten. 



EDA KOMMUN 

Revisorerna 

                                                            Bilaga 1 

2025-04-09 

 

 

3 

 

Utifrån våra iakttagelser och bedömningar rekommenderade vi bildningsnämnden att: 

• utveckla uppföljningsrapporterna avseende tydliggörande av vissa väsentliga 
intäkts- och kostnadsslag på åtminstone aggregerad nämndnivå (ex statsbidrag, 
personalkostnader och lokalkostnader).   

 

Årlig grundläggande granskning 2024 

Syftet med granskningen har varit att översiktligt bedöma om styrelse och nämnder har 
en tillräcklig struktur för styrning, uppföljning och kontroll av verksamheten.  
Vår samlade bedömning utifrån granskningens syfte är att kommunstyrelsen och 
granskade nämnder delvis skapat förutsättningar för tillräcklig styrning, uppföljning och 
kontroll av verksamheten. 

Utifrån genomförd granskning är vår bedömning att det för styrelse och nämnder finns 
ett antal förbättringsområden, särskilt kopplat till verksamhetsstyrning och intern 
kontroll. Vi konstaterar att uppföljningen av målens uppfyllelse i nämnder och styrelsen 
inte är tydlig, då en samlad bedömning av respektive måls uppfyllelse inte framgår i 
nämndernas verksamhetsberättelser samt kopplingen till fullmäktiges övergripande mål 
brister. Vi bedömer därför att arbetet med verksamhetsstyrning bör utvecklas. 

När det gäller den interna kontrollen har flera nämnder inte säkerställt att alla 
komponenter som krävs enligt de fastställda reglerna för intern kontroll är inkluderade. I 
vissa fall är uppföljningen av den interna kontrollen otillräcklig, där resultaten och 
åtgärderna inte beskrivs på ett tillfredsställande sätt. 

Vad gäller ekonomistyrning och uppföljning konstaterar vi att styrelsen och nämnderna 
får ekonomisk uppföljning vid varje sammanträde. Den nämnd som prognostiserat 
underskott är socialnämnden. Nämnden har under året beslutat om åtgärder för att nå en 
ekonomi i balans, vilket vi ser positivt på. Utifrån nämndens resultat bedömer vi dock 
att åtgärderna inte varit tillräckliga för att kunna bedriva verksamheten inom tilldelad 
budgetram. 

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderade vi kommunstyrelsen och granskade 
nämnder att: 

- Strukturera uppföljningen av fastställda mål så att bedömningen av 
måluppfyllelsen för respektive mål framgår. 

- Tillse att internkontrollplaner innehåller samtliga delar som ska ingå enligt 
fastställda styrdokument samt baseras på en dokumenterad risk- och 
väsentlighetsanalys.  

Mot bakgrund av vår granskning rekommenderade vi socialnämnden att: 

- Säkerställa att det vidtas erforderliga budgetåtgärder vid eventuella 
budgetavvikelser. 
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Granskning av delårsrapport 2024 

Vi har granskat om resultatet i delårsrapport per 2024-08-31 är förenligt med de mål 
fullmäktige beslutat om. Bedömningen avser mål och riktlinjer som är av betydelse för 
en god ekonomisk hushållning, såväl finansiella som för verksamheten.  

Granskningen har utförts av sakkunniga som biträder revisorerna.  

Vår bedömning är baserad på en översiktlig granskning av delårsrapporten, inriktad på 
övergripande analys och inte på detaljer i redovisningen. Granskningen har utförts enligt 
god revisionssed i kommunal verksamhet. 

Vi har noterat att kommunen redovisar ett resultat på -7,2 mkr i delårsrapporten. 
Prognosen för helåret 2024 utgör -14,1 mkr, vilket är 15,5 mkr sämre än budget. 
Kommunstyrelsen bedömer att balanskravet inte kommer att uppnås. 

Tre finansiella mål har fastställts för 2024: 

• Verksamhetens nettokostnader inkl avskrivningar ska inte överstiga 97,5% av 
skatteintäkter och generella statsbidrag. 

• Resultatnivån för respektive år under planperioden ska inte vara lägre än 1,5% av 
skatteintäkter och generella statsbidrag. 

• Kommunens skuldbörda ska inte öka.  

Inget av de tre finansiella målen prognosticeras att uppnås för året.  

Vår sammanfattande bedömning är att resultatet enligt delårsrapporten inte är förenligt 
med de av fullmäktige fastställda finansiella målen. Utifrån att kommunfullmäktige i 
den strategiska planen för 2024-2026 inte har ställt målen i relation till god ekonomisk 
hushållning, kan vi inte bedöma huruvida kommunen uppfyller god ekonomisk 
hushållning ur det finansiella perspektivet. Vi noterar att kommunen har ett ingående ej 
återställt negativt resultat från 2024 och betonar vikten av att genomföra åtgärder för att 
uppnå balanskravet.   

Kommunfullmäktige har fastställt sex övergripande mål för kommunen. I den 
strategiska planen för 2024–2026 beskrivs innebörden av de övergripande målen, men 
det saknas till samtliga mål indikatorer som anger hur måluppfyllelsen ska mätas. Det 
saknas även målvärden för 2024. I delårsrapporten redogörs det för uppföljningen av 
nämndmålen men det saknas en samlad uppföljning och bedömning av de 
kommunövergripande målen och huruvida resultaten av målen är tillräckligt för att 
uppnå god ekonomisk hushållning eller inte. Kommunrevisorerna kan således inte 
bedöma om kommunen uppfyller god ekonomisk hushållning ur det 
verksamhetsmässiga perspektivet eller inte. 
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Revisionsrapport över årsredovisning 2024 

Kommunrevisorerna i Eda kommun har granskat kommunens årsredovisning 2024. 
Revisionsrapporten och bedömningar överlämnas till fullmäktige i samband med 
fullmäktiges behandling av bokslut och årsredovisning. 



1  

 

Lekmannarevisor      

i Eda Bostads AB,  

Eda kommun 

 

      

       Till årsstämman i Eda Bostads AB 

   organisationsnummer 556041–7296 

 

    Till fullmäktige i Eda kommun  

 

 

Granskningsrapport för år 2024 

Jag, av fullmäktige i Eda kommun utsedd lekmannarevisor, har granskat Eda 

Bostads AB:s verksamhet. 

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för 

verksamheten.  

Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 

lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 

revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 

utifrån bolagsordning och av årsstämman fastställda ägardirektiv. 

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 

att ge rimlig grund för bedömning och prövning. 

Jag bedömer att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Jag bedömer att bolagets interna kontroll i allt väsentligt har varit tillräcklig. 

 

Eda den 9 april 2025 

 

 

 

Jörgen Nilsson  

Lekmannarevisor 
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Lekmannarevisor      

i Eda Energi AB,  

Eda kommun 

 

      

       Till årsstämman i Eda Energi AB 

   organisationsnummer 556782–0708 

 

    Till fullmäktige i Eda kommun 

      

 

Granskningsrapport för år 2024 

Jag, av fullmäktige i Eda kommun utsedd lekmannarevisor, har granskat Eda 

Energi AB:s verksamhet. 

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för 

verksamheten.  

Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 

lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 

revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 

utifrån bolagsordning och av årsstämman fastställda ägardirektiv. 

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 

att ge rimlig grund för bedömning och prövning. 

Jag har under föregående år genomfört en särskild granskning av intern kontroll i 

bolaget och har noterat att förbättringar i arbetet med intern kontroll i bolaget har 

genomförts under 2024.  

Jag bedömer att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Jag bedömer att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig. 

 

Eda den 12 mars 2025 

 

 

Tommy Glader 

Lekmannarevisor 
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Lekmannarevisor      

i Teknik i Väst AB,  

Eda kommun 

 

      

       Till årsstämman i Teknik i Väst AB 

   organisationsnummer 559169-8666 

 

    Till fullmäktige i Eda och Arvika kommun

       

 

 

Granskningsrapport för år 2024 

Jag, av fullmäktige i Eda kommun utsedd lekmannarevisor, har granskat Teknik i 

Väst AB:s verksamhet. 

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för 

verksamheten.  

Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 

lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 

revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 

utifrån bolagsordning och av årsstämman fastställda ägardirektiv. 

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 

att ge rimlig grund för bedömning och prövning. 

Jag bedömer att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Jag bedömer att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig. 

 

Eda den 9 april 2025 

 

 

Kim Kim  

Lekmannarevisor 
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originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller 
ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda 
tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.
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Kim Kim
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Lekmannarevisor      

i Valfjället Skicenter AB,  

Eda kommun 

 

      

       Till årsstämman i Valfjället Skicenter AB

   organisationsnummer 556251–7556 

 

    Till fullmäktige i Eda kommun 

      

 

Granskningsrapport för år 2024 

Jag, av fullmäktige i Eda kommun utsedd lekmannarevisor, har granskat Valfjället 

Skicenter AB:s verksamhet. 

Styrelse och VD ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande 

bolagsordning, ägardirektiv och beslut samt de lagar och föreskrifter som gäller för 

verksamheten.  

Lekmannarevisorn ansvarar för att granska verksamhet och intern kontroll samt 

pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de 

lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. 

Granskningen har utförts enligt aktiebolagslagen och kommunallagen, god 

revisionssed i kommunal verksamhet och kommunens revisionsreglemente samt 

utifrån bolagsordning och av årsstämman fastställda ägardirektiv. 

Granskningen har genomförts med den inriktning och omfattning som behövs för 

att ge rimlig grund för bedömning och prövning. 

Jag bedömer att bolagets verksamhet har skötts på ett ändamålsenligt och 

från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.  

Jag bedömer att bolagets interna kontroll har varit tillräcklig. 

 

Eda den 9 april 2025 

 

 

Jarl Cassberg 

Lekmannarevisor 
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Detta dokument är undertecknat digitalt via Penneo.com. De signerade 
uppgifternas integritet  är validerad med hjälp av ett beräknat hashvärde för 
originaldokumentet. Alla kryptografiska bevis är inbäddade i denna PDF, vilket 
säkerställer både autenticitet och möjlighet till framtida validering.

Detta dokument är försett med ett kvalificerat elektroniskt sigill som innehåller 
ett certifikat och en tidsstämpel från en kvalificerad tillhandahållare av betrodda 
tjänster.

Så här verifierar du dokumentets äkthet:
När du öppnar dokumentet i Adobe Reader kan du se att det är 
certifierat av Penneo A/S. Detta bekräftar att dokumentets innehåll 
förblir oförändrat sedan tidpunkten för undertecknandet. Bevis för de 
enskilda undertecknarnas digitala signaturer bifogas dokumentet.

De kryptografiska bevisen kan kontrolleras med hjälp av Penneos 
validator, https://penneo.com/validator, eller andra validerings 
verktyg för digitala signaturer.

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för 
säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

JARL CASSBERG
Lekmannarevisor
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Revisionsberattelse 
Till bolagsstamman i Eda Bostads AB, org. nr 556041-7296 

Rapport om arsredovisningen 

Uttalanden 

Jag har utfért en revision av arsredovisningen for Eda Bostads AB fér ar 2024. 

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande 

bild av Eda Bostads ABs finansiella stallning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat och kassafléde for aret enligt 

Arsredovisningslagen. Férvaltningsberattelsen ar férenlig med arsredovisningens 6vriga delar. 

Jag tillstyrker darfér att bolagsstamman faststaller resultatrakningen och balansrakningen. 

Grund for uttalanden 

Jag har utfért revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder 

beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag ar oberoende i férhallande till Eda Bostads AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 

6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat r tillrackliga och Andamalsenliga som grund for mina uttalanden. 

Styrelsens och verkstallande direktérens ansvar 

Det ar styrelsen och verkstallande direktéren som har ansvaret for att 
Arsredovisningen upprattas och att den ger en rattvisande bild enligt 

arsredovisningslagen. Styrelsen och verkstallande direktéren 
ansvarar aven fér den interna kontroll som de bedémer ar nédvandig 
for att uppratta en arsredovisning som inte innehaller nagra 
vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller 
misstag. 
Vid upprattandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkstallande direktéren for bedémningen av bolagets formaga att 

fortsatta verksamheten. De upplyser, nar sa 4r tillampligt, om 
forhallanden som kan paverka foérmagan att fortsatta verksamheten 
och att anvanda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 

drift tillampas dock inte om styrelsen och verkstallande direktéren 
avser att likvidera bolaget, upphéra med verksamheten eller inte har 

nagot realistiskt alternativ till att gora nagot av detta. 

Revisorns ansvar 

Mina mal ar att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida 
arsredovisningen som helhet inte innehaller nagra vasentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag, 
och att lamna en revisionsberattelse som innehaller mina uttalanden. 
Rimlig sakerhet 4r en hég grad av sakerhet, men ar ingen garanti for 
att en revision som utférs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 

alltid kommer att upptacka en vasentlig felaktighet om en sadan 
finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara vasentliga om de enskilt eller tillsammans 

rimligen kan forvantas paverka de ekonomiska beslut som 
anvandare fattar med grund i arsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA anvander jag professionellt 

omdéme och har en professionellt skeptisk installning under hela 

revisionen. Dessutom: 

— identifierar och bedémer jag riskerna for vasentliga felaktigheter 
i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller 
misstag, utformar och utfér granskningsatgarder bland annat 
utifran dessa risker och inhamtar revisionsbevis som ar 
tillrackliga och 4ndaméalsenliga for att utgéra en grund fér mina 
uttalanden. Risken for att inte upptacka en vasentlig felaktighet 
till foljd av oegentligheter 4r hégre an for en vasentlig felaktighet 
som beror pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 
agerande i maskopi, férfalskning, avsiktliga utelamnanden, 

felaktig information eller Asidosattande av intern kontroll. 

— skaffar jag mig en forstaelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse for min revision for att utforma 
granskningsatgarder som ar lampliga med hansypn till 
omstandigheterna, men inte for att uttala mig om effektiviteten i 

den interna kontrollen. 

Revisionsberattelse Eda Bostads AB, org. nr 556041-7296, 2024 

— utvarderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som 
anvands och rimligheten i styrelsens och verkstallande 
direktérens uppskattningar i redovisningen och tillhérande 
upplysningar. 

—  drar jag en slutsats om lampligheten i att styrelsen och 
verkstallande direktéren anvander antagandet om fortsatt drift 
vid upprattandet av arsredovisningen. Jag drar ocksa en 
slutsats, med grund i de inhamtade revisionsbevisen, om 
huruvida det finns nagon vasentlig osakerhetsfaktor som avser 
sadana handelser eller férhallanden som kan leda till betydande 
tvivel om bolagets formaga att fortsatta verksamheten. Om jag 
drar slutsatsen att det finns en vasentlig osakerhetsfaktor, 

maste jag i revisionsberattelsen fasta uppmarksamheten pa 
upplysningarna i arsredovisningen om den vasentliga 
osakerhetsfaktorn eller, om sadana upplysningar ar otillrackliga, 
modifiera uttalandet om arsredovisningen. Mina slutsatser 

baseras pa de revisionsbevis som inhamtas fram till datumet for 
revisionsberattelsen. Dock kan framtida handelser eller 
férhallanden gora att ett bolag inte langre kan fortsatta 

verksamheten. 

— utvarderar jag den évergripande presentationen, strukturen och 

innehallet i arsredovisningen, daribland upplysningarna, och om 
arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och 
handelserna pa ett satt som ger en rattvisande bild. 

Jag maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 

omfattning och inriktning samt tidpunkten for den. Jag maste ocksa 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, daribland 
de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag 

identifierat.



Rapport om andra krav enligt lagar och andra férfattningar 

Uttalanden 

Utéver min revision av arsredovisningen har jag aven utfdrt en revision av styrelsens och verkstallande direktérens férvaltning for Eda Bostads 
AB for ar 2024 samt av forslaget till dispositioner betraffande bolagets vinst eller forlust. 

Jag tillstyrker att bolagsstamman disponerar vinsten enligt férslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledaméter och 
verkstallande direktéren ansvarsfrihet for rakenskapsaret. 

Grund for uttalanden 

Jag har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag ar 

oberoende i férhallande till Eda Bostads AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat 4r tillrackliga och A4ndamalsenliga som grund fér mina uttalanden. 

Styrelsens och verkstallande direktérens ansvar 

Det ar styrelsen som har ansvaret for forslaget till dispositioner 

betraffande bolagets vinst eller forlust. Vid férslag till utdelning 

innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen ar 
forsvarlig med hansyn till de krav som bolagets verksamhetsart, 
omfattning och risker staller pa storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och stallning i 6vrigt. 

Styrelsen ansvarar for bolagets organisation och férvaltningen av 
bolagets angelagenheter. Detta innefattar bland annat att fortl6pande 
bedéma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets 

organisation ar utformad sa att bokféringen, medelsf6rvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelagenheter i évrigt kontrolleras pa ett 

betryggande satt. 
Verkstallande direktéren ska skéta den lépande férvaltningen enligt 
styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de 

atgarder som ar nédvandiga for att bolagets bokféring ska fullgéras i 
overensstammelse med lag och for att medelsférvaltningen ska 

skétas pa ett betryggande satt. 

Revisorns ansvar 

Mitt mal betraffande revisionen av férvaltningen, och darmed mitt 

uttalande om ansvarsfrihet, ar att inhamta revisionsbevis fér att med 

en rimlig grad av sakerhet kunna bedéma om nagon styrelseledamot 
eller verkstallande direktéren i nagot vasentligt avseende: 

— foéretagit nagon atgard eller gjort sig skyldig till nagon 
férsummelse som kan féranleda ersattningsskyldighet mot 

bolaget, eller 

— pa nagot annat satt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
arsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Mitt mal betraffande revisionen av férslaget till dispositioner av 

bolagets vinst eller forlust, och darmed mitt uttalande om detta, ar att 

med rimlig grad av sakerhet bedéma om forslaget ar forenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig sakerhet ar en hég grad av sakerhet, men ingen garanti for att 
en revision som utférs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 

att upptacka atgarder eller forsummelser som kan féranleda 

Karlstad den 2 april 2025 

othe 
Mattias Eriksson 

Auktoriserad revisor 
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ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att ett forslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller férlust inte 4r forenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvander 

jag professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk 
installning under hela revisionen. Granskningen av férvaltningen och 
forslaget till dispositioner av bolagets vinst eller forlust grundar sig 
framst pa revisionen av rakenskaperna. Vilka tillkommande 

granskningsatgarder som utférs baseras pa min professionella 

bedémning med utgangspunkt i risk och vasentlighet. Det innebar att 
jag fokuserar granskningen pa sadana atgarder, omraden och 
forhallanden som 4r vasentliga for verksamheten och dar avsteg och 

overtradelser skulle ha sarskild betydelse for bolagets situation. Jag 
gar igenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 

atgarder och andra férhallanden som 4r relevanta fér mitt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag fér mitt uttalande om styrelsens 

fdrslag till dispositioner betraffande bolagets vinst eller forlust har jag 
granskat om férslaget ar férenligt med aktiebolagslagen. 

2 (2)



Revisionsberattelse 
Till bolagsstamman i Eda Energi AB, org. nr 556782-0708 

Rapport om arsredovisningen 

Uttalanden 

Jag har utfért en revision av arsredovisningen for Eda Energi AB fér ar 2024. 

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande 
bild av Eda Energi ABs finansiella stallning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat for aret enligt arsredovisningslagen. 

Férvaltningsberattelsen ar forenlig med arsredovisningens 6vriga delar. 

Jag tillstyrker darfor att bolagsstamman faststaller resultatrakningen och balansrakningen. 

Grund for uttalanden 

Jag har utfért revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag ar oberoende i férhallande till Eda Energi AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 

ovrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och Andamalsenliga som grund for mina uttalanden. 

Styrelsens och verkstallande direktérens ansvar 

Det ar styrelsen och verkstallande direktéren som har ansvaret for att 
arsredovisningen upprattas och att den ger en rattvisande bild enligt 
arsredovisningslagen. Styrelsen och verkstallande direkt6éren 
ansvarar Aven fér den interna kontroll som de bedémer ar nédvandig 
for att uppratta en arsredovisning som inte innehaller nagra 
vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller 
misstag. 

Vid upprattandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen och 
verkstallande direktéren for bedémningen av bolagets formaga att 
fortsatta verksamheten. De upplyser, nar sa 4r tillampligt, om 
forhallanden som kan paverka férmagan att fortsatta verksamheten 
och att anvanda antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 

drift tillampas dock inte om beslut har fattats om att avveckla 
verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Mina mal ar att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida 
arsredovisningen som helhet inte innehaller nagra vasentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag, 

och att la4mna en revisionsberattelse som innehaller mina uttalanden. 
Rimlig sakerhet ar en hég grad av sakerhet, men ar ingen garanti for 

att en revision som utférs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 

alltid kommer att upptacka en vasentlig felaktighet om en sadan 
finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av oegentligheter eller 
misstag och anses vara vasentliga om de enskilt eller tillsammans 
rimligen kan férvantas paverka de ekonomiska beslut som 

anvandare fattar med grund i arsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA anvander jag professionellt 
omdéme och har en professionellt skeptisk installning under hela 

revisionen. Dessutom: 

— identifierar och bedémer jag riskerna for vasentliga felaktigheter 
i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller 
misstag, utformar och utfér granskningsatgarder bland annat 
utifran dessa risker och inhamtar revisionsbevis som ar 
tillrackliga och Andamalsenliga fér att utg6ra en grund for mina 
uttalanden. Risken for att inte upptacka en vasentlig felaktighet 
till foljd av oegentligheter ar hdgre an for en vasentlig felaktighet 
som beror pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 

agerande i maskopi, forfalskning, avsiktliga utelamnanden, 

felaktig information eller asidosattande av intern kontroll. 

— skaffar jag mig en férstaelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse fér min revision fér att utforma 
granskningsatgarder som ar lampliga med hansyn till 
omstandigheterna, men inte fér att uttala mig om effektiviteten i 

den interna kontrollen. 
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— utvarderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som 

anvands och rimligheten i styrelsens och verkstallande 
direktérens uppskattningar i redovisningen och tillhGrande 

upplysningar. 

— drar jag en slutsats om lampligheten i att styrelsen och 
verkstallande direktéren anvander antagandet om fortsatt drift 

vid upprattandet av arsredovisningen. Jag drar ocksa en 
slutsats, med grund i de inhamtade revisionsbevisen, om 

huruvida det finns nagon vasentlig osakerhetsfaktor som avser 
sadana handelser eller forhallanden som kan leda till betydande 
tvivel om bolagets formaga att fortsatta verksamheten. Om jag 

drar slutsatsen att det finns en vasentlig osakerhetsfaktor, 

maste jag i revisionsberattelsen fasta uppmarksamheten pa 
upplysningarna i arsredovisningen om den vasentliga 
osakerhetsfaktorn eller, om sadana upplysningar 4r otillrackliga, 
modifiera uttalandet om arsredovisningen. Mina slutsatser 
baseras pa de revisionsbevis som inhamtas fram till datumet for 

revisionsberattelsen. Dock kan framtida handelser eller 
forhallanden gora att ett bolag inte langre kan fortsatta 

verksamheten. 

— utvarderar jag den 6vergripande presentationen, strukturen och 
innehallet i arsredovisningen, daribland upplysningarna, och om 
arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och 
handelserna pa ett satt som ger en rattvisande bild. 

Jag maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 

omfattning och inriktning samt tidpunkten for den. Jag maste ocksa 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, daribland 

de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag 

identifierat.



Rapport om andra krav enligt lagar och andra foérfattningar 

Uttalande 

Utéver min revision av arsredovisningen har jag aven utfért en revision av styrelsens och verkstallande direktérens forvaltning for Eda Energi 

AB for ar 2024. 

Jag tillstyrker att bolagsstamman beviljar styrelsens ledaméter och verkstallande direktéren ansvarsfrihet for rakenskapsaret. 

Grund fdr uttalande 

Jag har utfort revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag ar 

oberoende i férhallande till Eda Energi AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och A4ndamalsenliga som grund fér mitt uttalande. 

Styrelsens och verkstallande direkt6rens ansvar 

Det ar styrelsen som har ansvaret f6r forslaget till dispositioner 
betraffande bolagets vinst eller férlust. Vid forslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen ar 
férsvarlig med hansyn till de krav som bolagets verksamhetsart, 
omfattning och risker staller pa storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och stallning i 6vrigt. 

Styrelsen ansvarar for bolagets organisation och férvaltningen av 
bolagets angelagenheter. Detta innefattar bland annat att fortlopande 

bedéma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets 

organisation ar utformad sa att bokféringen, medelsférvaltningen och 
bolagets ekonomiska angelagenheter i dvrigt kontrolleras pa ett 

betryggande satt. 

Verkstallande direktéren ska skéta den l6pande férvaltningen enligt 

styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta de 
atgarder som ar nédvandiga fér att bolagets bokféring ska fullgéras i 
éverensstammelse med lag och fér att medelsférvaltningen ska 
skétas pa ett betryggande satt. 

Revisorns ansvar 

Mitt mal betraffande revisionen av férvaltningen, och darmed mitt 

uttalande om ansvarsfrihet, ar att inhdamta revisionsbevis for att med 

en rimlig grad av sakerhet kunna bedéma om nagon styrelseledamot 

eller verkstallande direktéren i nagot vasentligt avseende: 

— féretagit nagon atgard eller gjort sig skyldig till nagon 
forsummelse som kan féranleda ersattningsskyldighet mot 

bolaget, eller 

— pa nagot annat satt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
arsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Mitt mal betraffande revisionen av forslaget till dispositioner av 

bolagets vinst eller férlust, och darmed mitt uttalande om detta, ar att 

med rimlig grad av sékerhet bedéma om forslaget ar forenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig saékerhet ar en hég grad av sadkerhet, men ingen garanti for att 
en revision som utférs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptacka atgarder eller forsummelser som kan féranleda 

Karlstad den 14 mars 2025 

Muh ~ 
Mattias Eriksson 

Auktoriserad revisor 
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ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att ett forslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller férlust inte ar forenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvander 
jag professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk 
installning under hela revisionen. Granskningen av forvaltningen och 

férslaget till dispositioner av bolagets vinst eller férlust grundar sig 

framst pa revisionen av rakenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsatgarder som utférs baseras pa min professionella 
bedémning med utgangspunkt i risk och vasentlighet. Det innebar att 

jag fokuserar granskningen pa sadana atgarder, omraden och 
férhallanden som ar vasentliga fér verksamheten och dar avsteg och 
évertradelser skulle ha sarskild betydelse fér bolagets situation. Jag 

gar igenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 

atgarder och andra férhallanden som 4r relevanta for mitt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag fér mitt uttalande om styrelsens 

férslag till dispositioner betraffande bolagets vinst eller forlust har jag 

granskat om férslaget ar forenligt med aktiebolagslagen. 
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Revisionsberattelse 
Till bolagsstamman i Valfjallet Skicenter AB, org. nr 556251-7556 

Rapport om arsredovisningen 

Uttalanden 

Jag har utfért en revision av arsredovisningen for Valfjallet Skicenter AB for ar 2024. 

Enligt min uppfattning har arsredovisningen upprattats i enlighet med arsredovisningslagen och ger en i alla vasentliga avseenden rattvisande 
bild av Valfjallet Skicenter ABs finansiella stallning per den 31 december 2024 och av dess finansiella resultat for aret enligt 
arsredovisningslagen. Forvaltningsberattelsen ar forenlig med arsredovisningens 6évriga delar. 

Jag tillstyrker darfor att bolagsstamman faststaller resultatrakningen och balansrakningen. 

Grund for uttalanden 

Jag har utfért revisionen enligt International Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt dessa standarder 
beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag ar oberoende i férhallande till Valfjallet Skicenter AB enligt god revisorssed i Sverige och 

har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och A4ndamalsenliga som grund fér mina uttalanden. 

Styrelsens ansvar 

Det ar styrelsen som har ansvaret for att arsredovisningen upprattas 
och att den ger en rattvisande bild enligt arsredovisningslagen. 
Styrelsen ansvarar Aven for den interna kontroll som den bedémer ar 
nédvandig for att uppratta en arsredovisning som inte innehaller 
nagra vasentliga felaktigheter, vare sig dessa beror pa 

oegentligheter eller misstag. 

Vid upprattandet av arsredovisningen ansvarar styrelsen for 
bedémningen av bolagets férmaga att fortsatta verksamheten. Den 
upplyser, nar sa ar tillampligt, om férhallanden som kan paverka 
formagan att fortsatta verksamheten och att anvanda antagandet om 
fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tillampas dock inte om 
beslut har fattats om att avveckla verksamheten. 

Revisorns ansvar 

Mina mal ar att uppna en rimlig grad av sakerhet om huruvida 
arsredovisningen som helhet inte innehaller nagra vasentliga 
felaktigheter, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller misstag, 

och att la4mna en revisionsberattelse som innehaller mina uttalanden. 
Rimlig sakerhet ar en hég grad av sakerhet, men ar ingen garanti for 

att en revision som utférs enligt ISA och god revisionssed i Sverige 

alltid kommer att upptacka en vasentlig felaktighet om en sadan 
finns. Felaktigheter kan uppsta pa grund av oegentligheter eller 

misstag och anses vara vasentliga om de enskilt eller tillsammans 

rimligen kan forvantas paverka de ekonomiska beslut som 
anvandare fattar med grund i arsredovisningen. 

Som del av en revision enligt ISA anvander jag professionellt 
omdéme och har en professionellt skeptisk installning under hela 

revisionen. Dessutom: 

—— identifierar och bedémer jag riskerna for vasentliga felaktigheter 

i arsredovisningen, vare sig dessa beror pa oegentligheter eller 
misstag, utformar och utfér granskningsatgarder bland annat 
utifran dessa risker och inhamtar revisionsbevis som ar 
tillrackliga och A4ndamalsenliga for att utgéra en grund for mina 
uttalanden. Risken fér att inte upptacka en vasentlig felaktighet 
till f6ljid av oegentligheter ar hégre an for en vasentlig felaktighet 
som beror pa misstag, eftersom oegentligheter kan innefatta 

agerande i maskopi, férfalskning, avsiktliga utelamnanden, 

felaktig information eller asidosattande av intern kontroll. 

skaffar jag mig en forstaelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse fér min revision for att utforma 

granskningsatgarder som 4r lampliga med hansypn till 

omstandigheterna, men inte for att uttala mig om effektiviteten i 
den interna kontrollen. 
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— utvarderar jag lampligheten i de redovisningsprinciper som 

anvands och rimligheten i styrelsens uppskattningar i 
redovisningen och tillhGrande upplysningar. 

drar jag en slutsats om lampligheten i att styrelsen anvander 
antagandet om fortsatt drift vid upprattandet av 

arsredovisningen. Jag drar ocksa en slutsats, med grund i de 
inhdmtade revisionsbevisen, om huruvida det finns nagon 

vasentlig osakerhetsfaktor som avser sadana handelser eller 

férhallanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets 
formaga att fortsatta verksamheten. Om jag drar slutsatsen att 
det finns en vasentlig osakerhetsfaktor, maste jag i 
revisionsberattelsen fasta uppmarksamheten pa upplysningarna 
i arsredovisningen om den vasentliga osakerhetsfaktorn eller, 

om sadana upplysningar 4r otillrackliga, modifiera uttalandet om 
arsredovisningen. Mina slutsatser baseras pa de revisionsbevis 
som inhamtas fram till datumet for revisionsberattelsen. Dock 
kan framtida handelser eller forhallanden géra att ett bolag inte 
langre kan fortsatta verksamheten. 

utvarderar jag den 6vergripande presentationen, strukturen och 
innehallet i arsredovisningen, daribland upplysningarna, och om 
arsredovisningen aterger de underliggande transaktionerna och 
handelserna pa ett satt som ger en rattvisande bild. 

Jag maste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 

omfattning och inriktning samt tidpunkten fér den. Jag maste ocksa 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, daribland 

de eventuella betydande brister i den interna kontrollen som jag 
identifierat. 
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Rapport om andra krav enligt lagar och andra forfattningar 

Uttalanden 

Utéver min revision av arsredovisningen har jag d4ven utfért en revision av styrelsens férvaltning for Valfjallet Skicenter AB for ar 2024 samt av 
férslaget till dispositioner betraffande bolagets vinst eller férlust. 

Jag tillstyrker att bolagsstamman behandlar férlusten enligt férslaget i forvaltningsberattelsen och beviljar styrelsens ledaméter ansvarsfrihet 
for rakenskapsaret. 

Grund for uttalanden 

Jag har utfért revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Mitt ansvar enligt denna beskrivs narmare i avsnittet Revisorns ansvar. Jag ar 
oberoende i férhallande till Valfjallet Skicenter AB enligt god revisorssed i Sverige och har i 6vrigt fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa 
krav. 

Jag anser att de revisionsbevis jag har inhamtat ar tillrackliga och A4ndamalsenliga som grund for mina uttalanden. 

Styrelsens ansvar 
Det ar styrelsen som har ansvaret fér férslaget till dispositioner 
betraffande bolagets vinst eller forlust. Vid forslag till utdelning 

innefattar detta bland annat en bedémning av om utdelningen ar 
férsvarlig med hansyn till de krav som bolagets verksamhetsart, 
omfattning och risker staller pa storleken av bolagets egna kapital, 
konsolideringsbehov, likviditet och stallning i 6vrigt. 

Styrelsen ansvarar for bolagets organisation och férvaltningen av 
bolagets angelagenheter. Detta innefattar bland annat att fortlpande 

bedéma bolagets ekonomiska situation och att tillse att bolagets 
organisation ar utformad sa att bokféringen, medelsférvaltningen och 

bolagets ekonomiska angelagenheter i évrigt kontrolleras pa ett 

betryggande satt. 

Revisorns ansvar 

Mitt mal betraffande revisionen av férvaltningen, och darmed mitt 

uttalande om ansvarsfrihet, ar att inhamta revisionsbevis for att med 

en rimlig grad av sakerhet kunna bedéma om nagon styrelseledamot 
i nagot vasentligt avseende: 

— foretagit nagon atgard eller gjort sig skyldig till nagon 
férsummelse som kan féranleda ersattningsskyldighet mot 
bolaget, eller 

—— pa nagot annat satt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
arsredovisningslagen eller bolagsordningen. 

Mitt mal betraffande revisionen av férslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller férlust, och darmed mitt uttalande om detta, ar att 

med rimlig grad av sakerhet bedéma om férslaget ar forenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig sakerhet ar en hég grad av sakerhet, men ingen garanti for att 

en revision som utférs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptacka atgarder eller foérsummelser som kan féranleda 

Karlstad den 4 april 2025 

Vel 
Mattias Eriksson 

Auktoriserad revisor 
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ersattningsskyldighet mot bolaget, eller att ett forslag till dispositioner 
av bolagets vinst eller férlust inte ar férenligt med aktiebolagslagen. 

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige anvander 

jag professionellt omdéme och har en professionellt skeptisk 
installning under hela revisionen. Granskningen av férvaltningen och 

forslaget till dispositioner av bolagets vinst eller férlust grundar sig 

framst pa revisionen av rakenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsatgarder som utférs baseras pa min professionella 
bedémning med utgangspunkt i risk och vasentlighet. Det innebar att 

jag fokuserar granskningen pa sadana atgarder, omraden och 
forhallanden som ar vasentliga for verksamheten och dar avsteg och 
6vertradelser skulle ha sarskild betydelse for bolagets situation. Jag 

gar igenom och prévar fattade beslut, beslutsunderlag, vidtagna 
atgarder och andra férhallanden som ar relevanta for mitt uttalande 
om ansvarsfrihet. Som underlag fér mitt uttalande om styrelsens 
forslag till dispositioner betraffande bolagets vinst eller forlust har jag 

granskat om férslaget ar férenligt med aktiebolagslagen. 
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Grundläggande granskning av 

Hjälpmedelsnämnden 2024
18 mars 2025

Anders Marmon



Granskningen

• Rapportens syfte är att utgöra ett underlag för 

revisorerna i Region Värmland och länets 

kommuner i ansvarsprövningen. 

• Rapporten är en grundläggande granskning av 

Hjälpmedelsnämnden under 2024. 



Bakgrund

• Hjälpmedelsnämnden bildades 2004 av 

dåvarande Landstinget i Värmland och länets 16 

kommuner. 

• Den gemensamma nämnden ingår i Region 

Värmlands nämndorganisation och regionen är 

juridisk person för nämnden.

• Den gemensamma nämnden ska erbjuda länets 

invånare en god hjälpmedelsförsörjning på lika 

villkor.



Iakttagelser 2024

• Nämnden har haft fyra protokollförda möten.

• Deltagandet vid nämndens möten, varav ett är 

digitalt och tre är fysiska under 2024 – visar en  

närvaro som kan förbättras: 

o Sju kommuner har deltagit vid fyra möten

o Fem kommuner har deltagit vid tre möten

o Tre kommuner har deltagit vid två möten

o En kommun, Kristinehamn, har deltagit vid ett 

möte

o Region Värmland deltog fulltaligt vid alla möten



Iakttagelser 2024

• Närvaro vid nämndens möten:

• Fyra möten: Eda, Grums, Hagfors, Hammarö, 

Karlstad, Kil och Sunne

• Tre möten: Arvika, Filipstad, Forshaga,Torsby och 

Årjäng 

• Två möten: Munkfors, Storfors, Säffle   

• Ett möte: Kristinehamn 



Politisk representation

• Ordf. Matilde Palma Konglevoll V, Region Värmland

• Vice ordförande: Åsa Waldenström M, Sunne kommun 



Iakttagelser 2024

• Nytt avtal och reglemente har beslutats av 

nämnden under 2024. Punkten om politisk 

representation i nämnden så långt möjligt enligt 

mandat- fördelning i Regionfullmäktige –

borttagen



Ärenden och händelser 2024

exempel 

• Hjälpmedelsservice deltar i ett antal  upp-

handlingar inom sjukvårdsregion Mellansverige.

• 19 nätverksträffar har genomförts.  

• 20 utbildningar har genomförts.

• Rekonditionering och återanvändning av 

hjälpmedel. 

• 6 ärenden inom teknisk beredskap.

• Säkerställt leveranssäkerhet inom 10 dagar både 

för beställningsvaror och lagervaror.  



Iakttagelser 2024

• Årsredovisningen för 2024 som visade ett 

underskott på 121 000 kr, godkändes på 

nämndens  möte den 13 februari 2025. 

• Nämnden gör den fördelning av 

överskott/underskott som avtalet föreskriver, med 

50% till kommunerna och 50 % till regionen.



Iakttagelser 2024

• Enligt reglementet för nämnden ska vissa beslut 

skickas till de deltagande kommunerna i 

nämnden.   

• Under rubriken i protokollen ”utdraget skickas till” 

framgår nu att bland annat årsredovisning och 

delårsrapport skickas till de värmländska 

kommunerna. Detta har gjorts under år 2024.  



Bedömning 2024

• Av nämndens redovisning och protokoll för 2024 

framgår att nämnden, i allt väsentligt verkat enligt 

de intentioner och riktlinjer som fastställdes vid 

bildandet.



Rapportens hantering

• Efter genomförd granskning överlämnas 

rapporten till Regionfullmäktige, Regionstyrelsen 

och Hjälpmedelsnämnden.

• Rapporten översänds till kommunrevisorernas 

ordförande och sakkunnigstöd.

• En avrapportering sker vid ett digitalt seminarium 

om gemensamma nämnder med region- och 

kommunrevisorer den 18 mars.



Grundläggande granskning 2024
 
Drifts- och servicenämnden 

Karlstads kommun
Mars 2025

Lars Dahlin
Caroline Löfstedt
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Sammanfattning

Övergripande revisionsfrågor Revisionell 
bedömning

Kommentar

Utövar och vidtar nämnden en 
tillräcklig styrning, kontroll och 
åtgärder inom sina ansvarsområden?
Baseras på delfrågor i avsnitt 1-4, 6

Gul Nämndens styrning, kontroll och åtgärder har endast delvis varit tillräcklig 
under granskningsperioden. Ett par utvecklingsområden har noterats i 
granskningen.  

Är redovisat resultat för 
verksamheten förenligt med 
beslutade mål?
Baseras på delfråga 5a

Gul Redovisat verksamhetsresultat är delvis förenligt med beslutade mål för år 
2024. Har uppnått två av fem verksamhetsmål.

Är redovisat resultat för ekonomin 
förenligt med beslutade mål?
Baseras på delfråga 5b

Grön Redovisat resultat för år 2024 är förenligt med beslutade mål. Resultat mot 
driftbudget: + 0,4 MSEK. Nämnden har bedrivit verksamheten inom tilldelad 
driftbudgetram. 

Rekommendationer

För att utveckla verksamheten lämnas följande rekommendationer till nämnden:

● Upprätta direktiv för rapportering av verksamhet och ekonomi till nämnden.
● Säkerställ en tydlig uppföljning av nämndmålen, där en redogörelse för avvikelser görs, i syfte att kunna vidta åtgärder för ökad 

måluppfyllelse.
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Bakgrund
Av kommunallagen och god revisionssed följer att revisorerna årligen ska granska alla styrelser och nämnder. I gemensam nämnd väljs ledamöter 
och ersättare av fullmäktige i de samverkande kommunerna. Var och en av de samverkande kommunerna ska vara representerade i den 
gemensamma nämnden. Den gemensamma nämnden och dess enskilda ledamöter ska fullgöra de åtagande som anges i reglemente. 
Fullmäktige i de samverkande kommunerna prövar årligen frågan om ansvarsfrihet. Om fullmäktige i en kommun vägrar ansvarsfrihet till nämnden 
kan detta fullmäktige även entlediga den/de ledamöter som valts av detta fullmäktige.

Syfte och revisionsfrågor
Syftet med den översiktliga granskningen är att ge kommunens revisorer ett underlag till uttalande i revisionsberättelse. I dess uppdrag ingår att 
pröva om verksamheten sköts på ett ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt samt om den interna kontrollen är 
tillräcklig. 

Följande övergripande revisionsfrågor ska besvaras:
1. Utövar och vidtar nämnden en tillräcklig styrning, kontroll och åtgärder för den verksamhet som bedrivs inom kommunens geografiska 

område? 
2. Är redovisat resultat för verksamheten förenligt med beslutade mål?
3. Är redovisat resultat för ekonomin förenligt med beslutade mål?

Revisionskriterier i granskningen utgörs främst av kommunallagen 6:6 och följsamhet till fullmäktiges uppdrag i form av mål och budget 2024.

Metod och avgränsning

Den översiktliga granskningen har skett genom dokumentanalys. I tid avgränsas granskningen i huvudsak till år 2024. I övrigt se “syfte och 
revisionsfrågor”. Respektive revisionsfråga bedöms med hjälp av signalsystem: grön (ja/tillräckligt), gul (delvis), röd (nej/otillräckligt) eller grå (går 
ej att bedöma).

3

Inledning
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4

Sammanställning närvaro
Närvaro sammanträden per kommun 2024-01-26 2024-02-23 2024-05-24 2024-09-20 Totalt

Karlstad x x x x 4/4

Region Värmland x x x 3/4

Arvika x 1/4

Eda x x x 3/4

Filipstad x x x 3/4

Forshaga x x x x 4/4

Grums x x x x 4/4

Hagfors x x x 3/4

Hammarö x x x x 4/4

Kil x x x 3/4

Kristinehamn x x x 3/4

Munkfors x x 2/4

Storfors x x x x 4/4

Sunne x 1/4

Säffle x x x 3/4

Torsby x x x 3/4

Årjäng x x x 3/4
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5

Granskningsiakttagelser
Revisionsfrågor Bedömning Noteringar

1. Verksamhetsplan a) Har nämnden antagit en plan för verksamheten? Grön Nämnden antar verksamhetsplan och budget 2024 vid 
sammanträdet 2024-01-26 § 2.

2. Budget a) Har nämnden antagit en budget för 
verksamheten?

Grön Se ovan.

3. Mål a) Finns mål formulerade för nämndens verksamhet? Grön I verksamhetsplanen framgår mål för nämndens verksamhet, 
totalt fem stycken.

b) Finns mål formulerade för nämndens ekonomi? Grön Budget har ansetts som mål för ekonomin.

c) Är målen uppföljningsbara (mätbara)? Grön För varje mål beskrivs minst en mätmetod som övervägande 
innehåller indikatorer och målvärden.

4. Rapportering och 
åtgärder

a) Har nämnden upprättat instruktion för rapportering 
till nämnden?

Gul Nämnden följer upprättade anvisningar för rapportering 
utfärdade av kommunledningskontoret. Nämnden har inte 
reglerat hur rapportering mellan dess verksamheter och nämnd 
ska vara utformad.

b) Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för 
verksamhet?

Grön Uppföljning av mål i T1 görs väldigt översiktligt, där endast 
kommentar ges huruvida det föreligger några väsentliga 
avvikelser eller ej. Även vid delårsrapporteringen ges endast 
kommentar huruvida det föreligger avvikelser i målarbetet. Likt 
föregående år lämnas ingen prognos för måluppfyllelsen varken 
sammanlagt eller per mål.
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6

Granskningsiakttagelser
Revisionsfrågor Bedömning Noteringar

4. Rapportering och 
åtgärder

c) Fokuserar rapportering på måluppfyllelse för 
ekonomi?

Grön Budgetuppföljning samt uppföljning av mål görs i nämndens 
budgetuppföljning T1, delårsrapportering samt årsredovisning.  
Budgetuppföljningarna omfattar budget, prognos för helåret, 
avvikelse och samlad analys av ekonomin.

d) Vidtar nämnden tydliga åtgärder för att nå mål för 
verksamheten?

Röd De bedömningar som redovisas i T1 samt delårsrapporten är 
att inga aktuella avvikelser föreligger för något av 
verksamhetsmålen. Vid årets slut redovisas ett avvikande 
resultat från tidigare rapporteringar då endast två av fem mål är 
uppfyllda. Det framgår inte av redovisningen vilka avvikelser 
som finns kopplade till målen med låg måluppfyllelse. Det enda 
som uppges är att målen kommer formuleras om och läggas 
som löpande verksamhet i verksamhetsplanen för 2025, en 
liknande formulering som använts för alla mål oavsett 
måluppfyllelse. Utan någon indikation på vad avvikelserna 
beror på försvårar i sin tur nämndens arbete i att vidta åtgärder.

e) Vidtar nämnden tydliga åtgärder för att nå mål för 
ekonomin?

Grön Vid budgetuppföljning T1 redovisas en prognostiserad budget i 
balans. Vid delårsrapporteringen har den prognostiserade 
avvikelsen förbättrats till +0,3 mnkr. Nämnden redovisar vid 
årets slut ett överskott på 0,4 mnkr, vilket indikerar att 
tillräckliga åtgärder har vidtagits.
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7

Granskningsiakttagelser

Revisionsfrågor Bedömning Noteringar

5. Måluppfyllelse a) Når nämnden uppsatta mål för verksamheten? Gul Av nämndens årsredovisning framgår att av fem mål är två mål 
uppfyllda, ett mål delvis uppfyllt samt två mål ej uppfyllda.

b) Når nämnden uppsatta mål för ekonomin? Grön Nämnden visar ett överskott på 0,4 mkr för 2024. Detta beror 
huvudsakligen på att intäkterna från medlemsavgifterna översteg 
nämndens omkostnader, vilket kan förklaras av en vakans på
koordinatortjänsten, samt att konsulter inte har använts i den 
omfattning som ursprungligen planerades. Förutom inköp av 
nätverksutrustning, som blev 2,8 mkr lägre än planerat, finns 
endast mindre avvikelser i övriga poster vid årets slut. Dessa 
avvikelser påverkar dock inte resultatet eftersom kostnaderna har 
vidarefakturerats till respektive kommun.
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8

Granskningsiakttagelser

Revisionsfrågor Bedömning Noteringar

6. Intern kontroll a) Finns en dokumenterad riskanalys för intern 
kontroll?

E/T  Ej tillämpbar med hänvisning till 6b.

b) Har nämnden antagit en plan för intern kontroll 
för innevarande år?

Röd Drifts- och servicenämnden har inte beslutat om någon internkontrollplan 
för 2024. 

Av information från nämnden framgår att vid sammanträdet 24 maj 2024 
fördes diskussion om nämndens arbetsrutiner varav internkontrollen 
diskuterades. Av protokoll har vi utläst att nämnden har antagit en 
internkontrollplan för 2025 vid sammanträdet den 21 februari 2025 (§3), 
vilket vi ser positivt på.

c) Är planen heltäckande, dvs. omfattar den 
förekommande risker av olika slag?

E/T Ej tillämpbar med hänvisning till 6b.

d) Har nämnden upprättat direktiv för rapportering 
av intern kontroll till nämnden?

E/T Ej tillämpbar med hänvisning till 6b.

e) Sker rapportering till nämnden enligt direktiv? E/T Ej tillämpbar med hänvisning till 6b.

f) Vidtar nämnden vid behov åtgärder utifrån 
lämnad rapportering?

E/T Ej tillämpbar med hänvisning till 6b.
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                                            på uppdrag av    
                                            som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnyckel:  
                                    
                                     
                                        Dokumentets kryptografiska hashvärde  :  
                                    
                                
                            
                        
                    
                
            
        
    


            
        


 
             
                 
             
             Revisionsberättelse Eda kommun 2024
             2Y8HZ-QGO24-B2J51-PVXZ9-3EN5Q-IFYG1
             SHA-256
             ae6b281c1c61067829437fb37fddfeff18971d097fd1f35547d7a11ff5e331c9
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                        font-size: 14px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 10px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-subtitle {
                        font-size: 12px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item .signing-box-subtitle {
                        padding: 5px 0px;
                    }

                    .signing-box-text {
                        font-size: 11px;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-small {
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                    Intygande och samtycke
                
                 
                     
                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    
                     
                        Jag godkänner att  mitt fullständiga namn,  min IP-adress och  mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    
                     
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
                    
                     
                        Med min signatur godkänner jag det slutanvändaravtal (EULA) som gäller vid tiden för användningen av Penneo Digital signeringsplattform:  https://penneo.com/eula                    
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                                                                                                             -  
                                            på uppdrag av    
                                            som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnyckel:  
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                        font-size: 11px;
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                        padding-top: 10px;
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                        margin: 5px 0px;
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                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    
                     
                        Jag godkänner att  mitt fullständiga namn,  min IP-adress och  mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    
                     
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
                    
                     
                        Med min signatur godkänner jag det slutanvändaravtal (EULA) som gäller vid tiden för användningen av Penneo Digital signeringsplattform:  https://penneo.com/eula                    
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                                            på uppdrag av    
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                        font-size: 11px;
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                        font-size: 9px;
                        padding: 5px 0;
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                    }
                    
                    .signing-box-list-item {
                        padding: 10px;
                        margin: 5px 0px;
                        font-size: 11px;
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                    }
                
            
             
                 
                    Intygande och samtycke
                
                 
                     
                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    
                     
                        Jag godkänner att  mitt fullständiga namn,  min IP-adress och  mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    
                     
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
                    
                     
                        Med min signatur godkänner jag det slutanvändaravtal (EULA) som gäller vid tiden för användningen av Penneo Digital signeringsplattform:  https://penneo.com/eula                    
                
                 
                     Dokument signeras
                     
                         
                             
                                 
                                     
                                
                                 
                                    Jag signerar dokumentet " "                                

                                 
                                                                                                             -  
                                            på uppdrag av    
                                            som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnyckel:  
                                    
                                     
                                        Dokumentets kryptografiska hashvärde  :  
                                    
                                
                            
                        
                    
                
            
        
    


            
        


 ========================= ================= ================= ========================================================================================== 
  Time                      Name              IP                Activity                                                                                  
 ========================= ================= ================= ========================================================================================== 
  2025-04-10 14:16:47 UTC   Hansson, Helena   195.84.xxx.xxx    The document was created                                                                  
  2025-04-10 14:16:47 UTC   Hansson, Helena   195.84.xxx.xxx    A signing link was activated for "JÖRGEN NILSSON"                                         
  2025-04-10 14:16:48 UTC   Hansson, Helena   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "JÖRGEN NILSSON" at "jorgen.nilsson@eda.se"           
  2025-04-12 14:17:15 UTC   Penneo system     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "JÖRGEN NILSSON" at "jorgen.nilsson@eda.se"  
  2025-04-14 14:18:18 UTC   Penneo system     xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request reminder email was sent to "JÖRGEN NILSSON" at "jorgen.nilsson@eda.se"  
  2025-04-16 07:39:25 UTC   JÖRGEN NILSSON    81.230.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                                        
  2025-04-16 07:39:35 UTC   JÖRGEN NILSSON    81.230.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                     
  2025-04-16 07:39:36 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document was viewed                                                                   
  2025-04-16 07:40:19 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document was viewed                                                                   
  2025-04-16 07:40:19 UTC   JÖRGEN NILSSON    81.230.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                                     
  2025-04-16 07:40:29 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document was viewed                                                                   
  2025-04-16 07:40:36 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document signing process was completed                                                
  2025-04-16 07:40:36 UTC   JÖRGEN NILSSON    81.230.xxx.xxx    The signer signed the document as Lekmannarevisor                                         
 ========================= ================= ================= ========================================================================================== 



{"documentKey":"1UK1C-MVNEA-E340H-256VX-XS5IG-VBU0I","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2025-04-16T07:40:36Z","ip":"81.230.xxx.xxx","signedDataFile":"3fd2502174ccda88.xml","signerSerial":"se_bankid:cf6c44aab45b9dfdd9c0d4ae95143416e728a492","type":"penneo","signerName":"JÖRGEN NILSSON","subtype":"bankid.se","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Lekmannarevisor","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fe23a40818ddec2.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"cc2e3d534eb90e1e35264f95ac67eade5f44d37d437028ee30bcadc7f43c53ad","key":"1UK1C-MVNEA-E340H-256VX-XS5IG-VBU0I","algorithm":"SHA-256"}]}]}


         w0A6h5+Oqrbqt5YP/TDmIuW2Zwc/DRAbq29RWyTCxbA=   nT5zxVeW5k4NKP7CBSuHvjORGGCPpepLYESdvrsCXfY=      AQAB           2025-04-16T07:40:33.678Z     5t2++hGHxb1mFd1pZ8BnvwLEfhWOskyVDour/YCrkG0=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 690706103964477481433487589078237256073967801737        


 
             
                 
             
             Bilaga 2 - Granskningsrapport Eda Bostad 2024
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                    Intygande och samtycke
                
                 
                     
                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    
                     
                        Jag godkänner att  mitt fullständiga namn,  min IP-adress och  mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    
                     
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
                    
                     
                        Med min signatur godkänner jag det slutanvändaravtal (EULA) som gäller vid tiden för användningen av Penneo Digital signeringsplattform:  https://penneo.com/eula                    
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                                    Jag signerar dokumentet " "                                

                                 
                                                                                                             -  
                                            på uppdrag av    
                                            som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnyckel:  
                                    
                                     
                                        Dokumentets kryptografiska hashvärde  :  
                                    
                                
                            
                        
                    
                
            
        
    


            
        


 ========================= ================= ================= =============================================================================== 
  Time                      Name              IP                Activity                                                                       
 ========================= ================= ================= =============================================================================== 
  2025-03-11 14:06:58 UTC   Hansson, Helena   83.191.xxx.xxx    The document was created                                                       
  2025-03-11 14:06:59 UTC   Hansson, Helena   83.191.xxx.xxx    A signing link was activated for "TOMMY GLADER"                                
  2025-03-11 14:07:00 UTC   Hansson, Helena   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "TOMMY GLADER" at "tommyglader@gmail.com"  
  2025-03-11 15:50:37 UTC   TOMMY GLADER      104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                             
  2025-03-11 15:50:37 UTC   TOMMY GLADER      104.28.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                             
  2025-03-11 15:52:10 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document was viewed                                                        
  2025-03-11 15:52:10 UTC   TOMMY GLADER      81.230.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                          
  2025-03-11 15:53:13 UTC   TOMMY GLADER      81.230.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                          
  2025-03-11 15:53:14 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document was viewed                                                        
  2025-03-11 15:54:52 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document was viewed                                                        
  2025-03-11 15:54:52 UTC   TOMMY GLADER      81.230.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                          
  2025-03-11 15:55:36 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document was viewed                                                        
  2025-03-11 15:55:36 UTC   TOMMY GLADER      81.230.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                                          
  2025-03-11 15:55:38 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document was viewed                                                        
  2025-03-11 15:55:51 UTC   Penneo system     81.230.xxx.xxx    The document signing process was completed                                     
  2025-03-11 15:55:51 UTC   TOMMY GLADER      81.230.xxx.xxx    The signer signed the document as Lekmannarevisor                              
 ========================= ================= ================= =============================================================================== 



{"documentKey":"1QDYR-I255W-XV2QV-AUZAT-QH02G-RFGL3","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2025-03-11T15:55:51Z","ip":"81.230.xxx.xxx","signedDataFile":"3fe65b7baecfd118.xml","signerSerial":"se_bankid:1534bde143fca36c9a57d34ecf542f490ba33fb7","type":"penneo","signerName":"TOMMY GLADER","subtype":"bankid.se","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Lekmannarevisor","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fecf5e8e0247982.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"ed3588f088ffc1cda05780c8ea82f2339d0d350d96db630486cd27e392c7e55e","key":"1QDYR-I255W-XV2QV-AUZAT-QH02G-RFGL3","algorithm":"SHA-256"}]}]}


         e7bNtAew50lacdgAAIRSoHr/CrQirlff+r4QMGcxsyw=   ll0Vt5lp+V/fhQRauhXHyuCBIbNbaB4yfdTRUsu4vhw=      AQAB           2025-03-11T15:55:43.942Z     qAcBaBSreSNEI9OZQVgn51qDHshIyiQ12j4zKkhcn5w=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 805024452730347063962177190060361768691789421755        


 
             
                 
             
             Granskningsrapport Eda Energi 2024
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                                                                             Lekmannarevisor
                                            
                            
        
    

            
             
                 
     
     
         
             
                 
                    body {
                        color: #222222;
                        font-size: 12px;
                        padding: 0px;
                        margin: 0px;
                        font-family: 'Helvetica', 'Arial', sans-serif;
                    }
                    
                    div {
                        margin: 0;
                        padding: 0;
                    }
                    
                    .signing-box-section {
                        padding: 2px 0;
                        margin: 2px 0;
                        margin-top: 0;
                        border-top: 1px solid #cccccc;
                    }
                    
                    .signing-box-title {
                        font-size: 14px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 10px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-subtitle {
                        font-size: 12px;
                        font-weight: bold;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-list-item .signing-box-subtitle {
                        padding: 5px 0px;
                    }

                    .signing-box-text {
                        font-size: 11px;
                        padding: 5px 10px;
                    }
                    
                    .signing-box-small {
                        color: #666666;
                        font-size: 9px;
                        padding: 5px 0;
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                    Intygande och samtycke
                
                 
                     
                        Med min signatur godkänner jag innehållet och alla datum i följande dokument, som identifieras av en dokumentnyckel och sitt kryptografiska hashvärde.
                    
                     
                        Jag godkänner att  mitt fullständiga namn,  min IP-adress och  mitt offentliga certifikat sparas och lagras digitalt i syfte att bevisa signaturens giltighet.                    
                     
                        Informationen inbäddas i signaturen och kommer att finnas tillgänglig för alla som har åtkomst till det signerade materialet.
                    
                     
                        Med min signatur godkänner jag det slutanvändaravtal (EULA) som gäller vid tiden för användningen av Penneo Digital signeringsplattform:  https://penneo.com/eula                    
                
                 
                     Dokument signeras
                     
                         
                             
                                 
                                     
                                
                                 
                                    Jag signerar dokumentet " "                                

                                 
                                                                                                             -  
                                            på uppdrag av    
                                            som  
                                

                                 
                                     
                                        Dokumentnyckel:  
                                    
                                     
                                        Dokumentets kryptografiska hashvärde  :  
                                    
                                
                            
                        
                    
                
            
        
    


            
        


 ========================= ================= ================= =================================================================== 
  Time                      Name              IP                Activity                                                           
 ========================= ================= ================= =================================================================== 
  2025-04-14 06:39:59 UTC   Hansson, Helena   83.226.xxx.xxx    The document was created                                           
  2025-04-14 06:39:59 UTC   Hansson, Helena   83.226.xxx.xxx    A signing link was activated for "Kim Kim"                         
  2025-04-14 06:40:00 UTC   Hansson, Helena   xxx.xxx.xxx.xxx   A signing request email was sent to "Kim Kim" at "kim.kim@eda.se"  
  2025-04-14 07:29:24 UTC   Kim Kim           213.65.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                 
  2025-04-14 07:29:24 UTC   Kim Kim           213.65.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                 
  2025-04-14 07:29:25 UTC   Kim Kim           213.65.xxx.xxx    The signing request email was opened by the signer                 
  2025-04-14 07:29:31 UTC   Penneo system     213.65.xxx.xxx    The document was viewed                                            
  2025-04-14 07:29:31 UTC   Kim Kim           213.65.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                              
  2025-04-14 07:30:09 UTC   Penneo system     213.65.xxx.xxx    The document was viewed                                            
  2025-04-14 07:30:09 UTC   Kim Kim           213.65.xxx.xxx    The document was viewed by the signer                              
  2025-04-14 07:30:10 UTC   Penneo system     213.65.xxx.xxx    The document was viewed                                            
  2025-04-14 07:30:21 UTC   Penneo system     213.65.xxx.xxx    The document signing process was completed                         
  2025-04-14 07:30:21 UTC   Kim Kim           213.65.xxx.xxx    The signer signed the document as Lekmannarevisor                  
 ========================= ================= ================= =================================================================== 



{"documentKey":"WVY9Y-A0HZV-B6DXQ-M6A8F-9SGF9-GSEPL","version":"1.2","signatures":[{"signTime":"2025-04-14T07:30:21Z","ip":"213.65.xxx.xxx","signedDataFile":"3fd21cb6215dbd8c.xml","signerSerial":"se_bankid:b710020b56c6cc49abb7e3c3ef60c967b4760b73","type":"penneo","signerName":"Kim Kim","subtype":"bankid.se","organization":null,"signatureLines":[{"role":"Lekmannarevisor","onBehalfOf":null}],"dataFile":"3fd887e0c0a54a6a.xml","validations":[],"nationalIdentity":null,"documentsDigestEntries":[{"digest":"5b7804c5133993e5608c63bd63d4f8e56c928cc479f10527d7062ef20f6958b5","key":"WVY9Y-A0HZV-B6DXQ-M6A8F-9SGF9-GSEPL","algorithm":"SHA-256"}]}]}


         nm6iaDEnBGDOROsRwMEwTyFfwwin5X5+8R9aVphHeJ0=   w3JyeY+I7d8fngTdpAgg78lt3Ky4G5IbArjuZREKwtA=      AQAB           2025-04-14T07:30:14.035Z     zuEVmPfGSzqMbZ9zOk37CJkE0LsN90dzKeol+zq03iw=  CN=Penneo Production CA Sign Root g1r20240514, O=Penneo A/S, L=Copenhagen, C=DK 1400631176808107329093225978546989474882465243378        


 
             
                 
             
             Bilaga 4 -Granskningsrapport Teknik i Väst AB 2024
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